

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MES DE MARZO 2017

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.632.538	6.632.538	2.201.152	2.090.320	110.832
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	294.057	345.323	345.323	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	175.670	175.670	32.898	32.898	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	31.050	31.050	13.739	13.739	0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.407.393	7.407.393	1.204.679	1.204.661	18
09	APORTE FISCAL	0	0	0	0	0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	373	373	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.858.881	1.858.881	5.027.521	78.002	4.949.519
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	37.000	46.256	46.256	0
14	ENDEUDAMIENTO	0				0
SUBTOTAL		16.373.532	16.436.589	8.871.941	3.811.572	5.060.369
15	SALDO INICIAL DE CAJA	40.000	397.241			
TOTALES		16.413.532	16.833.830	8.871.941	3.811.572	5.060.369

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	6.615.853	6.628.665	1.525.418	1.287.609	237.809
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.132.494	6.145.100	1.325.618	499.294	826.325
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.484.926	2.511.611	255.117	239.814	15.303
25	INTEGROS AL FISCO	135	135	57	57	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	25.543	25.543	6.205	4.621	1.584
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	174.296	289.151	113.612	79.735	33.877
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.285	333.625	126.869	126.869	0
32	PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000	100.000	0	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	800.000	800.000	797.336	711.521	85.815
SUBTOTAL		16.413.532	16.833.830	4.150.232	2.949.520	1.200.713
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		16.413.532	16.833.830	4.150.232	2.949.520	1.200.713